§. 5. Plantauit vineam. Dicitur palmes esse Christianus, qui nisi fructum ferat, soli conuenit igni. P Lurimæ congeruntur rationes, ob quas diuina quâdam sapientiâ Dominus Ecclesiam suam sub simbolo vineæ, fideles autem Cur Christem quos in ea posuit, sub palmitum simbolo nos significauit. Prima est namque palmes in serendis palmites,

12. 1. Cur Christem quos in ea posuit, sub palmitum simbolo nos significauit. Prima est namque palmes in serendis palmites,

is fructibus vberimus, si talis sit qualem esse conuenit, nulla verò planta hæc inuētor, si fructibus sit infœcunda. Proprium est palmi fructuoso, quod totus sit utilis Domino; nihil in eo reijciendum. In Vere primum germinat pampinos qui prouocant appetitum; anni primitias, quare etiam sunt gratiores: ilico productiorem odoris suauissimi, unde & celestis illa sponsa, diuinum suum alliebat sponsum, egredietur cum illa, & vinearum odore gratissimo simul recreantur: *Veni diledte mi, egrediamur in agrum etc. videamus si floruit vinea; Quinimo & altera vice sponsus sponfam exhortatur, ad vinearum odorem capiendum sa vberitimum: Surge prope amica mea etc. vinea florentes dederunt odorem suum.* Tais autem est hic odor, qui confortet cerebrum, quo oculorum acies & acuitur & delectatur præcipue verò fugat serpentes, & infecta venenata. Post hæc en tibi propinat omphactum, tot modis profectum, & pumo anni tempore iuendum, v. illo tanquam sauroi v-tatis condimento. Continuo adsunt vuz, quarum aliquas in præfenti comedis, alias in hyemem referuas; ex alijs vinum exprimis, liquorem amantissimum, vt de eo dicere licuerit:

Ratio 1.

Quia nihil pal-

mite fru-

tuolius.

Cant. 7.

12.

Cant. 2.

23.

Judic. 9.

13.

Eze. 15. 2.

II.

Sicut ni-

hil iuti-

lius pal-

mite ste-

rili.

Latifcat Deum & homines. Quando hoc acce-

dit, in acetum mutatur, quod sæpius vino an-

teponitur quod nobis summo sit emolumento.

Expressis iam botris supersunt grana & vi-

cia columbis tuis accommoda, & quod tibi re-

manet simandis campis terræque congruè ca-

lesfaciendæ. His omnibus collectis, & palmi-

tibus vindenuatis, remanent racemi, sapore per-

grati, ex quorum folijs ambrosia tua nutrit, sic

vt ne vnum quidem pereat *ih. 15. 1.* Tandem tot

ab eo acceptis commodis, *ih. 15. 2.* tibi relin-

quit, hyemis tempore *ih. 15. 3.* quod, qui ex

eis ad manum, celeriter, *ih. 15. 4.* gratissimo

congeritur. His omnibus superaddo, eorum ci-

neres lixiuo, alijsque vribus accommodos.

Attamen nulla Domino suo inuilior planta si

fructibus carcat: nec enim utilis est vt ex ea ta-

bulæ ferræ fecerunt, vt pinus, nec vt hastæ exa-

euantur, velut ex fago: nec domus ædificandæ

fiunt laquearia, nec baculus, cui itinertis inni-

taris.

Ex his deducuntur rationes illæ notissimæ,

quas Dominus Ezechielî proposuit. *Quid fiet*

de ligno vitis. Agedum propheta, si palmes fru-

ctibus sterilefcant, cui rei vtilis censetur, quid

ex illo confingam? num ostia? num fenestras?

num nauium malos? num ambulacris tabulas?

rili.

nihil horum; soli conuenit igni. Palmes est Christianus, quando talis est, qualem esse de-

bet, si fructus profert, ad quos & plantatur &

colitur, omnia eius Deo sūt gratissima: *ih. 15. 1.*

Domino, omnia Deo sapiunt, eius cogitationes, et

eius verba, eius opéra, eius gressus, eius eu-

eræ, eius vita, eius mors, eius cibus, eius po-

tas: Sive manducati, sive bibiti, sive aliud quid

faciatis, omnia in gloriam Dei facite. Sive iustus

viuat sive moriatur, omnia in Dei gloriam san-

demque referuntur: *Sive viuimus, sive morimur, Dominus sumus.* Dormiat, aut vigilet, comedat

aut ieiuet, in omnibus Deo seruit, cuncta flo-

que ad eius refert obsequium: *Diligentius*

Deum, omnia cooperantur in bonum. Quis vidit

caelestem sponsum tanto sponfic flagrate desi-

derio, vt ipsa tora, & quicquid in illa venit con-

siderandum, illi sapiat; & sibi complacens il-

lam confidet membratim: cuique suum mem-

bro corporis assignans eloquium, itaque in illa

sibi complacuit, ac tanta formæ captus est ele-

gantia, vt ipse fateatur, vel minimum eiusdem

capillum, pro cor eius vulnere lancinasse: *Vul-*

nerasti cor meum soror mea sponsa etc. in uno cri-

ne colli tui, q. d. necdum Deo summopere placere

præclatiora virtutum opéra, martyrium, pro-

fecta ieiunia, corporis flagellationes, extaticæ o-

rationes, excellentissimæ charitatis exercitia,

quinimo Deo maximopere sapere, vel vnicam

aut leuissimam piam iustorum cogitationem,

gemitum, orationem ejaculatoriam, quæ tuo

iudicio, crini compara: ut leuissimo, quem in di-

uersa rapit Æolus. Quinimo dum ipsis indicat

dilectis, quanti sint hæc apud Deum na sauit:

Sed & capilli capitis vestri omnes numerati sunt.

Quam Deo (quis dicat) gratum vnicum quod

illis offert boni desiderium? vnum: Miserere

mei Deus quoniam infirmus sum. Vnum: Ad te le-

uius animam meam, Deus meus in te confido, non

erubescam. Vnum: Quis mihi tribuat, vt mor-

riar pro te? Vnum: Pater peccauit. Vnum Deus pro-

prius esto mihi peccatoris. Verum enim vero, ni-

hil, minus Deo lapidam, homine Christiano,